UBERLÂNDIA
Diário Oficial do Município Nº 5713Terça-feira, 24 de setembro de 2019 17

EXTRATO CONTRATO Nº. 420/2019 - 1º TERMO ADITIVO
PROCESSO DE PARTICIPAÇÃO N°: 00283/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA -
SMMASU
CONTRATADA: DOMINIUM INFORMÁTICA LTDA. - CNPJ N°:
67.687.012/0001-07
RESPONSÁVEL LEGAL: PEDRO CAGNONI JÚNIOR - CPF Nº:
***.847.328-**
OBJETO: ALTERAÇÃO DA DENOMINAÇÃO DA SECRETARIA:
DE SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO URBANÍSTICO, PARA SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS URBANOS E
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL POR 12
(DOZE) MESES, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS URBANOS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGOS 57, INCISO IV E 58, INCISO
I DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
VALOR: R$12.347,28 (DOZE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E
SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 29408-2-413-4-122-7001-339040-0301, OU SUA
CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO FINANCEIRO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2020 ATÉ 31/12/2020
DATA DA ASSINATURA: 19/09/2019

EXTRATO CONTRATO Nº. 687/2019 - 1º TERMO ADITIVO
INEXIGÍVEL (ART 25) N°: 00516/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA -
SMC
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE APOIADORES
BENEMÉRITOS DO TEATRO GUAÍRA - CNPJ N°: 09.234.896/0001-
48
RESPONSÁVEL LEGAL: MARISE HELEEN HARTMANN ALT - CPF
Nº: ***.075.050-** E MARIA DE FÁTIMA BATISTA GALVÃO - CPF
Nº: ***.631.309-**
OBJETO: INCLUSÃO DE CLÁUSULA REFERENTE À OBRIGAÇÃO
DA CONTRATADA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 58, INCISO I DA LEI FEDERAL
Nº 8.666/1993
DATA DA ASSINATURA: 18/09/2019

EXTRATO CONTRATO Nº. 455/2019 - 1º TERMO ADITIVO
PROC DISPENSA (ART.24) N°: 00354/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA -
SMS
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA  MEDICINA – SPDM - CNPJ N°:
61.699.567/0086-81 (FILIAL) / 61.699.567/0001-92 (MATRIZ)
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA - CPF
Nº: ***.038.438-**
OBJETO: ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS PELA IMPLANTAÇÃO DO
PROJETO ACOLHER OUVIR E AGIR, SISTEMA INTEGRADO DE
ATENDIMENTO A TRAUMAS E EMERGÊNCIAS – SIATE 193,
SERVIÇO DE CALL CENTER; ALTERAÇÃO DA PLANILHA DE
CUSTOS PARA INCLUSÃO DOS SERVIÇOS E ALTERAÇÃO DO
ANEXO IV - SISTEMA DE LIBERAÇÃO DE PARCELAS, QUE
SERÁ ALTERADO PARA CONTEMPLAR NAS PARCELAS FIXAS
DE SETEMBRO A DEZEMBRO O VALOR DO ACRÉSCIMO EM
ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65, INCISO I, “A”  DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993.
VALOR: R$3.678.368,86 (TRÊS MILHÕES, SEISCENTOS E SETENTA
E OITO MIL, TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA
E SEIS CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 14868-2-858-10-302-1002-445042-0902, 21258-
2-951-10-301-1001-335039-0902, 21230-2-951-10-301-1001-335039-
0902, 7973-2-858-10-302-1002-335039-0902 E 7987-2-858-10-302-
1002-335039-0902
DATA DA ASSINATURA: 12/09/2019

EXTRATO CONTRATO Nº. 556/2018 - 1º TERMO ADITIVO
PROC INEXIGIBILIDADE ( ART 25 ) N°: 00480/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA -
SMA
CONTRATADA: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A - CNPJ N°:
00.028.986/0012-60
RESPONSÁVEL LEGAL: VERÔNICA FRANÇA SANTOS - CPF Nº:
***.958.876-** E LUIZ ROBERTO DE FREITAS JUNIOR - CPF Nº:
***.565.046-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL POR 12 (DOZE) MESES, EM ATENDIMENTO À
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993.
VALOR: R$36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 8997-2-236-4-122-7001-339039-0501, OU SUA
CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO FINANCEIRO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2020 ATÉ 31/12/2020
DATA DA ASSINATURA: 19/09/2019

EXTRATO CONTRATO Nº. 015/2019 - 1º TERMO ADITIVO
C/CONVITE (ART.23) N°: 00520/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA -
SMMASU
CONTRATADA: RIBEIRO E BARROSO CONSTRUÇÕES
ELÉTRICAS LTDA - CNPJ N°: 20.799.599/0001-82
RESPONSÁVEL LEGAL: SEBASTIÃO BARROSO - CPF Nº:
***.763.906-**
OBJETO: ALTERAÇÃO DA DENOMINAÇÃO DA SECRETARIA:
DE SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO URBANÍSTICO, PARA SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS URBANOS;
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL POR
86 (OITENTA E SEIS) DIAS E PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
EXECUÇÃO POR 90 (NOVENTA) DIAS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: §1º, INCISO V C/C §2º DO ARTIGO 57
E ARTIGO 58, INCISO I, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
PRAZO DE VIGÊNCIA: 24/11/2019 ATÉ 17/02/2020
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06/07/2019 ATÉ 03/10/2019
DATA DA ASSINATURA: 10/09/2019

EXTRATO CONTRATO Nº. 041/2019 - 1º TERMO ADITIVO
COMPRA DIRETA ART. 24, INCISO II
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SME
CONTRATADA: PLACAS EXPRESS – COMUNICAÇÃO VISUAL
EIRELI - ME. - CNPJ N°: 15.494.741/0001-43
RESPONSÁVEL LEGAL: FELIPE ROBERTO DE FREITAS - CPF Nº:
***.544.888-**
OBJETO: ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL DA CONTRATADA,
FELIPE ROBERTO DE FREITAS – ME, PARA PLACAS EXPRESS
– COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - ME., EM ATENDIMENTO À
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 58, INCISO I DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993
DATA DA ASSINATURA:10/09/2019

EXTRATO CONTRATO Nº. 363/2017 - 2º TERMO ADITIVO
COMPRA DIRETA ART. 24, INCISO II
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA –
PGM
CONTRATADA: ELETROTEL TECNOLOGIA LTDA – EPP - CNPJ
N°: 23.995.780/0001-52
RESPONSÁVEL LEGAL: WILLIAM MENDONÇA DOS SANTOS -
CPF Nº: ***.154.326-**
OBJETO: INCLUIR NO INSTRUMENTO CONTRATUAL
O ENDEREÇO PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, QUAL
SEJA: AVENIDA BENJAMIM MAGALHÃES, N°03, BAIRRO
TIBERY, UBERLÂNDIA, MINAS GERAIS, CEP: 38.405-040, EM
ATENDIMENTO À SUPERINTENDÊNCIA DE PROTEÇÃO E
DEFESA DO CONSUMIDOR.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 58, INCISO I, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 11/09/2019